
Årsberetning 2010 for DFUs Instruktørudvalg  
 

Instruktørudvalget (IU) består nu af Thomas Lauritzen, AFC, Jørgen Nygaard, MFK, Peter Kallehave, NJFK og Kim Ø. 

Hermansen, QFK.  

Mike Petersen og Jesper Hansen (der dog kom til skade før årets tandemmasterkursus, og derfor ikke deltog) som 

tandemmasterexaminers med hjælp fra Peter Kallehave har forestået uddannelse af tandemmastere. Der var 3 til 

kursus/eksamen i maj måned, 2 bestod.  Derudover et par konverteringer og genopfriskninger af eksisterende 

tandemmastere. 

Peter Kallehave og Kim Ø. Hermansen som AFF-Instruktørexaminers afholdte AFF-Instruktørkursus og –eksamen 28. 

marts-2. april i Perris, USA med 4 deltagere - 3 bestod. 

Derudover er blev et par AFF-Instuktører konverteret fra USPA AFF-Instruktør. 

IU søger nye examinere til både tandem og AFF – kontakt IU, hvis du har interesse i dette. 

Instruktørelevkurset i fandt sted hos NJFK. Tak til NJFK, fordi de igen hjalp DFU.   

Der var 16 deltagere.  

Flemming Olsson, der nu gennem adskillige år har stået for den vægtigste del af kurset, nemlig undervisningsteknikken 

håndterede også dette til bravour igen i år – tusinde tak for det! 

Michael Uldager fortalte om skærmflyvning med stor overbevisning – også tak for det. 

Instruktør re-eksamen blev tilbudt flere steder i verden! – og afholdt både med udtjek og teori.  

Instruktørudvalget har behandlet en klagesag fra en Instruktør-I, der ikke bestod eksamen og senere re-eksamen. DFUs 

bestyrelse har valgt at bakke Instruktørudvalgets beslutning op. Dette er vi naturligvis glade for i IU. Det er stor 

forståelse for, at det er frustrerende ikke at bestå en eksamen, men der går rigtigt meget tid og energi med at behandle 

en klagesag – tid der går fra fremadrettet arbejde for de frivillige, der tegner instruktørudvalget. 

En opfordring til at kigge indad, hvis en eksamen ikke bestås. 

Aversi lagde lokaler og hjælpere til instruktøreksamen 2010. Til eksamen deltog 13 til instruktør-II-eksamen og 5 til 

instruktør-I-eksamen. DFU fik efter eksamen 9 nye instruktør-II og 3 nye Instruktør-I. 

Vi må igen i år appellere til Instruktør-I, der indstiller folk til eksamen må være mere aktive – og sikre, at stoffet er godt 

nok indlært. Det strækker sig fra undervisning i alle emner fra teori til første spring – og til C-certifikat, udtjek og godt 

kendskab til vores FB og BL9-1. 

Som tidligere år er de Instruktør-I, der har indstillet folk til eksamen, der ikke bestod, blevet kontaktet. 

En vigtig del af at være Instruktør-I er også at indstille og uddanne egnede instruktørelever og Instruktør-II til at 

videreuddanne sig. 

Tak til både Aversi og hjælpere derfra samt til Björn Olsson, der som opvisningsinstruktør øst, stod for undervisning af de 

vordende I’ere i forholdene omkring opvisninger.  

Hændelser:   

Der er lavet i alt 57 hændelsesindberetninger, hvoraf 33 omfatter brug af reserveskærmen. Intet alarmerende, men dog 

har der været nogle alvorlige skader efter landinger i mindre skærme.   

Hændelser blev 2010 løbende lagt i resuméform på www.dfu.dk, så alle kan lære løbende. 

http://www.dfu.dk/


Diverse nyt: 

I starten af året bar vores tættere samarbejde med Norge (og Sverige) for at tilnærme AFF-Instruktøruddannelser og 

tandemmasteruddannelser, så vores AFF-instruktører nu nemmere kan virke i Norge, da deres organisation kender og 

godtager vores AFF-instruktøruddannelse. 

Samtidig accepterer og godtager vi også de norske AFF-instruktører i Danmark. 

I begge retninger gælder dog, at AFF-instruktøren skal have mindst 200 AFF-instruktørspring, heraf 50 indenfor det 

sidste år – og der skal være en national, AFF-instruktør på pladsen. Sidst sker springet efter ansøgning om tidsbegrænset 

dispensation hos IU. 

Vi har inddraget et instruktør-II- og opvisningscertifikat efter en indberetning omkring et ikke ansøgt opvisningsspring. 

Dette affødte en klage over IUs beslutning. DFUs bestyrelse støttede dog IUs beslutning.  

Vi har igangsat udarbejdelsen af en ny elevhåndbog til erstatning af den eksisterende.  

Vi ønskede at sende én person fra IU til PIA-symposium i februar 2011 for at undersøge emner bl.a. ifm. dette. Dette 

blev afslået af DFUs bestyrelse, hvorfor vi i stedet sendte spørgsmål med MUs repræsentant.  

Første version af stade 1 den nye elevhåndbog ventes til gennemsyn blandt alle instruktører i 2. kvartal 2011. 

Vi forventer udskiftning i IU til instruktørseminar- og årsmøde i 2011 (Thomas Lauritzen er på valg, og ønsker at stoppe). 

 

På Instruktørudvalgets vegne, 

Kim Ø. Hermansen 
Formand for DFUs Instruktørudvalg 

 

 

 

Kalenderen for 2010: 
Instrukelevkursus 5.-6. marts, Aversi 
Tandemmasterkursus 13.-15. maj, NJFK 
AFF-Instruktørkursus 21.-25. marts, Skydive Palatka, FL, USA 
Instruktøreksamen 29.-30. oktober, Jylland 
Instruktørårsmøde 12.-13. november, Fredericia Kaserne 
(til alle arrangementer gælder, at tilmelding er påkrævet – følg med på www.dfu.dk) 

http://www.dfu.dk/

